

Vindkraften en katastrof

Miljöpartiets miljöpolitik förbryllar. Deras stora totallösning på miljöproblemet är att bygga skogar med vindkraftverk. Förslaget är katastrofalt.

1 Vindkraften kostar inklusive underhåll tre gånger så mycket som vattenkraften och två gånger så mycket som kärnkraften. Det är lågt räknat.

Underhållskostnader gör miljövinster försumbara.

2 Fågelbestånden och i första hand våra största fåglar är i fara vid kollisioner med propellervingarna.

3 Det oestetiska med skogar av vindkraftverk är miljöproblem av stora mått. Förslag på att bygga kraftverken till havs ute på stora pontoner eller konstgjorda öar dubblar kostnaderna ännu en gång.

4 Det kan vara vindstilla i Sverige i flera dagar. Vattenkraften räcker inte till både industri och hushåll. Ska då Sveriges industri stå stilla dessa dagar?

En parodi på det hela är att det får inte blåsa för lite och inte för mycket. Då står också vindkraftverket.

Miljöpartiet är ute och cyklar. Om ett land med industrier med många energislukande verk vill vara med och konkurrera krävs konkurrenskraftiga elpriser. Vart är Miljöpartiet på väg?

Om Miljöpartiet får kärnkraften skrotad, dubbla energipriser, arbetstiden minskad till 35 timmar samt friår för

anställda med full ekonomisk ersättning då går det den vägen hönan sparkar för hela Sverige.

Bengt Larsson

Utan vindkraft – rysk gas

■ Svar till Bengt Larsson, "Vindkraften en katastrof", 16 juli.

Oj, vad fel du har om vindkraften, Bengt Larsson!

1 Du jämför med vattenkraften som är investerad för 50 år sedan och kärnkraften som investerades för 40 år sedan. Jämför vindkraften med nybyggnation av vattenkraft och kärnkraft.

Subventionerna till vindkraften består av elcertifikaten som under en 15 års tid uppgår till cirka 15 miljoner kronor för ett 2 MW-verk. Under den livslängd som verket är beräknat att vara i drift på 25 år kommer verket att subventionera elsystemet

med fasta avgifter, mätavgifter, effektavgifter, förbrukningsavgifter och fastighets-skatt på 22 miljoner kronor. Således subventionerar vindkraften elsystemet med 7 miljoner kronor på 25 år. Du kan få en utförlig redogörelse om du vill.

2 Ytterst få fall rapporteras om skadade rovfåglar eller fladdermöss vid våra vindkraftverk.

3 Några irriterar sig på torkvindor i trädgårdar eller skogar av parabolantennor på fasader. Jag tycker att vindkraftverk är snygga och ett tillskott i vår omgivning.

4 Helt rätt att vindkraften inte kan vara en basproduktion av el.

Blåser det inte så produceras ingen el. Tillsammans med den reglerbara vattenkraften är det en bra lösning för Sveriges elförsörjning.

De 10 TWh vindkraftsel som produceras varje år i Sverige måste något annat energislag producera om vi inte har någon vindkraft. Kolkondensverk i Tyskland eller gas från Ryssland kan ju vara alternativ om du tycker att det är bättre.

Den vindkraft som produceras måste förbrukas i samma stund. Detta gör att vindkraften bidrar till stor del till att elpriset är rekordlågt i Sverige.

Anders Pettersson